
N. 41 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/02/2019 

Oggetto:  RENDICONTO ESERCIZIO  2018.  RIACCERTAMENTO ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E 
PASSIVI AL 31.12.2018 AI SENSI DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL TUEL. 

L’anno  2019 addì  22 del mese di febbraio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

RENDICONTO ESERCIZIO 2018. RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 
31.12.2018 AI SENSI DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL TUEL.

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  RENDICONTO  ESERCIZIO  2018.  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2018 AI SENSI DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL TUEL.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento alla Parte Seconda - Ordinamento Finanziario e 
Contabile;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- in particolare l’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, secondo cui “Le amministrazioni pubbliche di cui  
all'art. 2, conformano la propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell'allegato 1 ed ai  
seguenti principi contabili applicati, che costituiscono parte integrante al presente decreto:
a) della programmazione (allegato n. 4/1); 
b) della contabilità finanziaria (allegato n. 4/2); 
c) della contabilità economico-patrimoniale (allegato n. 4/3);
d) del bilancio consolidato (allegato n. 4/4).”;

- il comma 4 del predetto art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, secondo cui “Al fine di dare attuazione al  
principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1, gli enti di cui al  
comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai  
fini  del  rendiconto,  le  ragioni  del  loro  mantenimento.  Le regioni  escludono  dal  riaccertamento  
ordinario dei residui quelli  derivanti dal perimetro sanitario cui si applica il  titolo II e, fino al 31  
dicembre 2015, i residui passivi finanziati da debito autorizzato e non contratto. Possono essere  
conservati  tra  i  residui  attivi  le  entrate  accertate  esigibili  nell'esercizio  di  riferimento,  ma  non  
incassate.  Possono  essere  conservate  tra  i  residui  passivi  le  spese  impegnate,  liquidate  o  
liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non  
esigibili  nell'esercizio  considerato,  sono  immediatamente  reimputate  all'esercizio  in  cui  sono  
esigibili.  La  reimputazione  degli  impegni  è  effettuata  incrementando,  di  pari  importo,  il  fondo  
pluriennale  di  spesa,  al  fine di  consentire,  nell'entrata degli  esercizi  successivi,  l'iscrizione del  
fondo  pluriennale  vincolato  a  copertura  delle  spese  reimputate.  La  costituzione  del  fondo  
pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese.  
Le  variazioni  agli  stanziamenti  del  fondo  pluriennale  vincolato  e  agli  stanziamenti  correlati,  
dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e  
delle  spese  riaccertate,  sono  effettuate  con  provvedimento  amministrativo  della  giunta  entro  i  
termini  previsti  per  l'approvazione  del  rendiconto  dell'esercizio  precedente.  Il  riaccertamento  
ordinario  dei  residui  è  effettuato  anche  nel  corso  dell'esercizio  provvisorio  o  della  gestione  
provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati residui”;

-  quanto esplicato al  punto 9.1 dell’allegato  4/2 al  D.Lgs.  n.  118/2011 in tema di  gestione dei 
residui: “In ossequio al principio contabile generale n. 9 della prudenza, tutte le amministrazioni  
pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del rendiconto con  
effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:
- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilità del credito;
-  l’affidabilità  della  scadenza  dell’obbligazione  prevista  in  occasione  dell’accertamento  o  
dell’impegno;
- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;
- la corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio;
La ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente: 
a) i crediti di dubbia e difficile esazione; 
b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; 
c)  i  crediti  riconosciuti  insussistenti,  per  l’avvenuta  legale  estinzione  o  per  indebito  o  erroneo  

copia informatica per consultazione



accertamento del credito;
d) i debiti insussistenti o prescritti;
e) i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di revisione  
della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro riclassificazione; 
f) i crediti ed i debiti imputati all’esercizio di riferimento che non risultano di competenza finanziaria  
di tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile all’esercizio in cui  
il credito o il debito è esigibile. 
Con riferimento ai  crediti  di  dubbia e difficile  esazione accertati  nell’esercizio,  sulla  base della  
ricognizione  effettuata,  si  procede  all’accantonamento  al  fondo  di  crediti,  di  dubbia  e  difficile  
esigibilità, accantonando a tal fine una quota dell’avanzo di amministrazione”;

- l’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui “Prima dell'inserimento nel conto del  
bilancio dei residui  attivi  e passivi  l'ente locale provvede all'operazione di  riaccertamento degli  
stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e  
della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto  
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Atteso che ai fini del riaccertamento ordinario dei residui è stata condotta una analitica e puntuale 
ricognizione di tutti residui attivi e passivi in essere al 31.12.2018, come rilevabili dalle scritture 
contabili, con il coinvolgimento di tutte le strutture operative interne per la verifica delle ragioni del 
mantenimento dei residui,  della loro cancellazione dalle scritture contabili  e della reimputazione 
totale o parziale agli esercizi futuri, secondo competenza potenziata, dei crediti e dei debiti non 
esigibili nell’esercizio in rendicontazione; 

Considerato che le operazioni di riaccertamento dei residui al 31.12.2018 hanno determinato la 
seguente situazione, analiticamente dettagliata nei prospetti allegati al presente provvedimento: 

Parte corrente Parte capitale

Residui  attivi  eliminati  e  riaccertati  con  imputazione 
all'esercizio 2019

0,00 0,00

Residui passivi eliminati e reimpegnati con imputazione 
all'esercizio 2019

224.273,26 951.327,89

Fondo  pluriennale  vincolato  da  iscrivere 
nell’entrata del bilancio 2019

224.273,26 951.327,89

Fondo Pluriennale Vincolato Parte Correnteeuro     224.273,26
Fondo Pluriennale Vincolato Parte Capitale euro     951.327,89
Totale Fondo Pluriennale Vincolato euro 1.175.601,15

Considerato  che il fondo pluriennale vincolato, a seguito del riaccertamento dei residui attivi e 
passivi, risulta così determinato: 

PARTE CORRENTE ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021

Residui attivi reimputati 224.273,26 0,00 0,00

Residui passivi reimputati 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente 

224.273,26 0,00 0,00

PARTE CAPITALE ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021

Residui attivi reimputati 951.327,89 0,00 0,00

Residui passivi reimputati 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Fondo pluriennale vincolato di 
parte capitale

951.327,89 0,00 0,00

Precisato che  le  reimputazioni  sopra  evidenziate,  sia  di  parte  corrente  che  di  parte  capitale, 
originano variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021, riguardanti il fondo pluriennale vincolato e 
la parte spesa del bilancio; 

Visti i  prospetti  contabili  elaborati  dal  Servizio  Finanziario  dell’Ente  ed  allegati  al  presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale:

- allegato 1 elenco reimputazioni per missioni, programmi e titoli
- allegato 2 elenco analitico impegni riaccertati per missioni e programmi
- allegato 3 composizione del Fondo Pluriennale Vincolato
- allegato 4 elenco variazioni di competenza
- allegato 5 elenco variazioni di cassa

Acquisiti: 
• il parere favorevole dell'Organo di Revisione, in osservanza al punto 9.1 dell’allegato 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011; 
• il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile fornito dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Ad unanimità di voti, legalmente espressi ed accertati in forma palese; 

DELIBERA

1. di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3, 
comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, relativi al Rendiconto 2018, come risulta dai seguenti allegati:

- allegato 1 elenco reimputazioni per missioni, programmi e titoli
- allegato 2 elenco analitico impegni riaccertati per missioni e programmi
- allegato 3 composizione del Fondo Pluriennale Vincolato
- allegato 4 elenco variazioni di competenza
- allegato 5 elenco variazioni di cassa

2. di variare nella parte entrata dell'esercizio 2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato 
con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  19/12/2018,  a  seguito  dell’operazione  di 
riaccertamento  ordinario  dei  residui,  il  fondo  pluriennale  vincolato  per  un  importo  pari  alla 
differenza  tra  l’ammontare  complessivo  dei  residui  passivi  cancellati  e  da  reimputare  e 
l’ammontare dei residui attivi cancellati e da reimputare, determinato come da tabella:

PARTE CORRENTE ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021

Residui attivi reimputati 0,00 0,00 0,00

Residui passivi reimputati 224.273,26 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente 

224.273,26 0,00 0,00

PARTE CAPITALE ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021

Residui attivi reimputati 0,00 0,00 0,00

Residui passivi reimputati 951.327,89 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato di 
parte capitale

951.327,89 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



3. di  conferire al  Responsabile  del Servizio Finanziario  l’incarico di  riaccertare le entrate e le 
spese  eliminate  in  quanto  non  esigibili  al  31/12/2018  e  di  reimputarle  agli  esercizi  finanziari 
evidenziati in sede di riaccertamento ordinario; 

4. di dare atto che l’operazione di riaccertamento ordinario dei residui confluirà nel Rendiconto di 
Gestione dell’esercizio 2018;

5. di trasmettere,  per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza,  il presente 
documento al Tesoriere dell’Ente.

Con successiva votazione unanime 

DELIBERA

di  rendere il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  134  del  D.Lgs.  n. 
267/2000,  a  seguito  di  successiva  unanime  votazione,  al  fine  di  provvedere  alla  successiva 
approvazione del Rendiconto di Gestione 2018 nei termini di legge. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 7

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 11.261.100,00 0,00 0,00 11.261.100,00

11.261.100,00 0,00 0,00 11.261.100,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

11.261.100,000,000,0011.261.100,00

Titolo 2 2.743.722,00 0,00 0,00 2.743.722,00

2.743.722,00 0,00 0,00 2.743.722,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.743.722,000,000,002.743.722,00

Titolo 3 2.949.144,00 0,00 0,00 2.949.144,00

2.949.144,00 0,00 0,00 2.949.144,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.949.144,000,000,002.949.144,00

Titolo 4 1.886.000,00 0,00 0,00 1.886.000,00

1.886.000,00 0,00 0,00 1.886.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.886.000,000,000,001.886.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.410.000,000,000,001.410.000,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 9 3.328.700,00 0,00 0,00 3.328.700,00

3.328.700,00Totale 0,00 3.328.700,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 7

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

792.736,92 0,00 0,00 792.736,92

792.736,92Totale 0,00 792.736,920,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

329.754,49 0,00 0,00 329.754,49

329.754,49Totale 0,00 329.754,490,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 699.288,92 0,00 0,00 699.288,92

699.288,92Totale 0,00 699.288,920,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

25.400.446,33

0,000,00

25.400.446,33 25.400.446,33

25.400.446,33

0,00

0,000,00

0,00 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 7

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

Proposta

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 1.061.305,44

21.489,38 21.489,38PRP - 235 / 2019 1.061.305,44

21.489,38 21.489,38 1.061.305,441.061.305,44Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.082.794,82

-21.489,38 0,00

21.489,38

0,00

21.489,38 1.082.794,82

-21.489,38

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

143.715,60

22.207,15 22.207,15PRP - 235 / 2019 143.715,60

22.207,15 22.207,15 143.715,60143.715,60Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

165.922,75

-22.207,15 0,00

22.207,15

0,00

22.207,15 165.922,75

-22.207,15

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto
capitale

87.500,00

47.000,00 47.000,00PRP - 235 / 2019 87.500,00

47.000,00 47.000,00 87.500,0087.500,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

87.500,00

0,00 0,00

47.000,00

0,00

47.000,00 87.500,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

03022 Ordine pubblico e sicurezza-Sistema integrato di sicurezza urbana-Spese in
conto capitale

256.248,00

8.500,00 8.500,00PRP - 235 / 2019 256.248,00

8.500,00 8.500,00 256.248,00256.248,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

256.248,00

0,00 0,00

8.500,00

0,00

8.500,00 256.248,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

374.711,03

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 7

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

Proposta

155.366,23 155.366,23PRP - 235 / 2019 374.711,03

155.366,23 155.366,23 374.711,03374.711,03Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

530.077,26

-155.366,23 0,00

155.366,23

0,00

155.366,23 530.077,26

-155.366,23

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

296.000,00

57.437,07 57.437,07PRP - 235 / 2019 296.000,00

57.437,07 57.437,07 296.000,00296.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

296.000,00

0,00 0,00

57.437,07

0,00

57.437,07 296.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09011 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-
Spese correnti

76.000,00

67.431,79 67.431,79PRP - 235 / 2019 76.000,00

67.431,79 67.431,79 76.000,0076.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

143.431,79

-67.431,79 0,00

67.431,79

0,00

67.431,79 143.431,79

-67.431,79

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

300.000,00

200.000,00 200.000,00PRP - 235 / 2019 300.000,00

200.000,00 200.000,00 300.000,00300.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

300.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

200.000,00 300.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

2.517.465,76

353.641,39 353.641,39PRP - 235 / 2019 2.517.465,76

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 7

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

Proposta

353.641,39 353.641,39 2.517.465,762.517.465,76Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.517.465,76

0,00 0,00

353.641,39

0,00

353.641,39 2.517.465,76

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 24.568,00

19.568,00 19.568,00PRP - 235 / 2019 24.568,00

19.568,00 19.568,00 24.568,0024.568,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

24.568,00

0,00 0,00

19.568,00

0,00

19.568,00 24.568,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

2.554.630,97

110.784,09 110.784,09PRP - 235 / 2019 2.554.630,97

110.784,09 110.784,09 2.554.630,972.554.630,97Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.554.630,97

0,00 0,00

110.784,09

0,00

110.784,09 2.554.630,97

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

269.407,00

5.000,00 5.000,00PRP - 235 / 2019 269.407,00

5.000,00 5.000,00 269.407,00269.407,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

269.407,00

0,00 0,00

5.000,00

0,00

5.000,00 269.407,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

116.556,52

107.176,05 107.176,05PRP - 235 / 2019 116.556,52

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 7

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

Proposta

107.176,05 107.176,05 116.556,52116.556,52Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

123.732,57

-7.176,05 0,00

107.176,05

0,00

107.176,05 123.732,57

-7.176,05

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

-273.670,60

8.351.778,92

8.078.108,32

1.175.601,15

0,000,00 -273.670,60

1.175.601,15 8.078.108,32

1.175.601,15

1.175.601,15

8.351.778,92

0,00 0,00 0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 7

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.380.705,41 224.273,26 224.273,26 15.380.705,41

15.380.705,41 224.273,26 224.273,26 15.380.705,41

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

329.754,49

15.050.950,92 224.273,26

0,00

135.352,09

88.921,17

15.139.872,09

240.833,32

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 4.987.040,92 951.327,89 951.327,89 4.987.040,92

4.987.040,92 951.327,89 951.327,89 4.987.040,92

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

792.736,92

4.194.304,00 951.327,89

0,00

766.578,46

184.749,43

4.379.053,43

607.987,49

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 1.704.000,00 0,00 0,00 1.704.000,00

1.704.000,00Totale 0,00 1.704.000,000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 7 3.328.700,00 0,00 0,00 3.328.700,00

3.328.700,00Totale 0,00 3.328.700,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 273.670,601.122.491,41

25.400.446,33

1.175.601,1524.277.954,92

25.400.446,33

901.930,55

848.820,81

1.175.601,15 1.175.601,15

0,00

24.551.625,52

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da

Totale spese

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

1030211 101020330511/0 649/2018 2019 4.282,20 4.282,20

654/2018 2019 5.259,60 5.259,60

655/2018 2019 6.362,40 6.362,40

657/2018 2019 4.228,44 4.228,44

661/2018 2019 1.356,74 1.356,74

Totale Capitolo 21.489,38 21.489,38

Totale Programma 21.489,38 21.489,38

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020109002 201050139710/0 677/2018 2019 22.207,15 22.207,15

Totale Capitolo 22.207,15 22.207,15

Totale Programma 22.207,15 22.207,15

Totale Missione 43.696,53 43.696,53

Pag. 1 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020109 203010139750/0 1309/2018 2019 47.000,00 47.000,00

Totale Capitolo 47.000,00 47.000,00

Totale Programma 47.000,00 47.000,00

Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020199999 203010139883/0 1210/2018 2019 8.500,00 8.500,00

Totale Capitolo 8.500,00 8.500,00

Totale Programma 8.500,00 8.500,00

Totale Missione 55.500,00 55.500,00

Pag. 2 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020110002 201050340001/0 678/2018 2019 64.788,03 64.788,03

678/2018 2019 90.578,20 90.578,20

Totale Capitolo 155.366,23 155.366,23

Totale Programma 155.366,23 155.366,23

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020109018 205020339020/0 846/2018 2019 4.423,47 4.423,47

846/2018 2019 4.430,65 4.430,65

846/2018 2019 37.699,36 37.699,36

Totale Capitolo 46.553,48 46.553,48

205020339022/0 247/2018 2019 10.883,59 10.883,59

Totale Capitolo 10.883,59 10.883,59

Totale Programma 57.437,07 57.437,07

Totale Missione 212.803,30 212.803,30

Pag. 3 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

1020105001 109010337311/0 665/2018 2019 38.000,00 38.000,00

666/2018 2019 29.431,79 29.431,79

Totale Capitolo 67.431,79 67.431,79

Totale Programma 67.431,79 67.431,79

Programma 04 Servizio idrico integrato

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020109010 209040141293/0 1473/2018 2019 200.000,00 200.000,00

Totale Capitolo 200.000,00 200.000,00

Totale Programma 200.000,00 200.000,00

Totale Missione 267.431,79 267.431,79

Pag. 4 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

2020109012 208010141810/0 1469/2018 2019 18.000,00 18.000,00

Totale Capitolo 18.000,00 18.000,00

208010141814/0 1470/2018 2019 5.022,51 5.022,51

Totale Capitolo 5.022,51 5.022,51

208010141942/0 1169/2018 2019 52.736,48 52.736,48

Totale Capitolo 52.736,48 52.736,48

208010143052/0 1376/2018 2019 1.702,13 1.702,13

1376/2018 2019 43.275,36 43.275,36

Totale Capitolo 44.977,49 44.977,49

208010341520/0 1474/2018 2019 200.000,00 200.000,00

Totale Capitolo 200.000,00 200.000,00

208010341857/0 1175/2018 2019 25.404,91 25.404,91

Totale Capitolo 25.404,91 25.404,91

209060342645/0 620/2018 2019 7.500,00 7.500,00

Totale Capitolo 7.500,00 7.500,00

Totale Programma 353.641,39 353.641,39

Totale Missione 353.641,39 353.641,39

Pag. 5 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

1030215999 110040331517/0 1020/2018 2019 19.568,00 19.568,00

Totale Capitolo 19.568,00 19.568,00

Totale Programma 19.568,00 19.568,00

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

1040102 110040534111/0 958/2018 2019 35.456,00 35.456,00

Totale Capitolo 35.456,00 35.456,00

1040202999 110040536996/0 1407/2018 2019 75.328,09 75.328,09

Totale Capitolo 75.328,09 75.328,09

Totale Programma 110.784,09 110.784,09

Totale Missione 130.352,09 130.352,09

Pag. 6 di 7

copia informatica per consultazione



Variazioni Bilancio per esigibilità anno in corso - Esercizio 2019 - Proposta PRP-235/2019
Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Piano dei Conti Capitolo Impegno Anno
Esigibilità

Variazione per
Reiscrizione

Variazione Cassa

1040401 111050338525/0 1446/2018 2019 5.000,00 5.000,00

Totale Capitolo 5.000,00 5.000,00

2020109999 211020142081/0 689/2018 2019 7.176,05 7.176,05

Totale Capitolo 7.176,05 7.176,05

2020109 211020142086/0 1440/2018 2019 100.000,00 100.000,00

Totale Capitolo 100.000,00 100.000,00

Totale Programma 112.176,05 112.176,05

Totale Missione 112.176,05 112.176,05

Totale Generale Esercizio 2019 1.175.601,15 1.175.601,15

Pag. 7 di 7

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV
Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

Situazione del FPV generale prima della variazione dell'atto indicato

Pag. 1

ENTRATA anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020

329.754,49 0,00 0,00 0,00corrente

792.736,92 0,00 0,00 0,00c/capitale

Totale FPV 0,001.122.491,41 0,000,00

anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020SPESA

1.122.491,41 0,00 0,00 0,00Esigibile nell'esercizio

di cui spesa corrente 0,000,00329.754,49 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,00792.736,92 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da FPV) (a)

di cui spesa corrente 0,000,000,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,000,00 0,00

0,00 0,00 0,001.122.491,41Totale da FPV

0,00 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da esercizio) (b)

di cui spesa corrente 0,000,000,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,000,00 0,00

Totale a FPV (a+b) 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV - Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

anno 2019 anno 2020 anni SUCCCOMPOSIZIONE SPESA anno 2018

Pag. 2

Esigibilità nell'esercizio

1.122.491,41 0,00 0,00 0,00Per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 329.754,49 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 792.736,92 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità nell'esercizio 1.122.491,41 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi sintetica

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 0,00 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi dettagliata

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV
Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

Pag. 3

Situazione del FPV nella variazione dell'atto indicato

ENTRATA anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020

0,00 224.273,26 0,00 0,00corrente

0,00 951.327,89 0,00 0,00c/capitale

Totale FPV 1.175.601,150,00 0,000,00

anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020SPESA

-273.670,60 0,00 0,00 0,00Esigibile nell'esercizio

di cui spesa corrente 0,000,00-88.921,17 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,00-184.749,43 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da FPV) (a)

di cui spesa corrente 0,000,000,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00-273.670,60Totale da FPV

901.930,55 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da esercizio) (b)

di cui spesa corrente 0,000,00135.352,09 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,00766.578,46 0,00

Totale a FPV (a+b) 901.930,55 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV - Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

anno 2019 anno 2020 anni SUCCCOMPOSIZIONE SPESA anno 2018

Pag. 4

Esigibilità nell'esercizio

-273.670,60 0,00 0,00 0,00Per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente -88.921,17 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale -184.749,43 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità nell'esercizio -273.670,60 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi sintetica

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

901.930,55 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio
di cui spesa corrente 135.352,09 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 766.578,46 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 901.930,55 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi dettagliata

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

901.930,55 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio

901.930,55 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 135.352,09 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 766.578,46 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 901.930,55 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV
Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

Pag. 5

Situazione del FPV generale dopo la variazione dell'atto indicato

ENTRATA anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020

329.754,49 224.273,26 0,00 0,00corrente

792.736,92 951.327,89 0,00 0,00c/capitale

Totale FPV 1.175.601,151.122.491,41 0,000,00

anni SUCCanno 2018 anno 2019 anno 2020SPESA

848.820,81 0,00 0,00 0,00esigibile nell'esercizio

di cui spesa corrente 0,000,00240.833,32 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,00607.987,49 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da FPV) (a)

di cui spesa corrente 0,000,000,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00848.820,81Totale da FPV

901.930,55 0,00 0,00 0,00Esigibile negli esercizi successivi (da esercizio) (b)

di cui spesa corrente 0,000,00135.352,09 0,00

di cui spesa c/capitale 0,000,00766.578,46 0,00

Totale a FPV (a+b) 901.930,55 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



STAMPA COMPOSIZIONE VARIAZIONE FPV - Esercizio di gestione 2018

Proposta: PRP - 235 / 2019

anno 2019 anno 2020 anni SUCCCOMPOSIZIONE SPESA anno 2018

Pag. 6

Esigibilità nell'esercizio

848.820,81 0,00 0,00 0,00Per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 240.833,32 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 607.987,49 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità nell'esercizio 848.820,81 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi sintetica

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

901.930,55 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio
di cui spesa corrente 135.352,09 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 766.578,46 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 901.930,55 0,00 0,00 0,00

Esigibilità anni successivi dettagliata

0,00 0,00 0,00 0,00Da gestione diversa dall'esercizio

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

901.930,55 0,00 0,00 0,00Da gestione dell'esercizio

901.930,55 0,00 0,00 0,00di cui per reiscrizioni impegni
di cui spesa corrente 135.352,09 0,00 0,00 0,00

di cui spesa c/capitale 766.578,46 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00di cui per cronoprogrammi
di cui spesa corrente 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale esigibilità in esercizi successivi 901.930,55 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 18/02/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 11.261.100,00 0,00 0,00 11.261.100,00

Titolo 2 2.743.722,00 0,00 0,00 2.743.722,00

Titolo 3 2.949.144,00 0,00 0,00 2.949.144,00

Titolo 4 1.886.000,00 0,00 0,00 1.886.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 3.328.700,00 0,00 0,00 3.328.700,00

Totale Entrate 23.578.666,00 0,00 0,00 23.578.666,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

329.754,49 0,00 0,00 329.754,49

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

792.736,92 0,00 0,00 792.736,92

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 699.288,92 0,00 0,00 699.288,92

25.400.446,33 0,00 0,00 25.400.446,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 997.441,09

21.489,38 21.489,38

21.489,38 21.489,38 997.441,09

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

123.715,60

22.207,15 22.207,15

22.207,15 22.207,15 123.715,60

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto
capitale

40.000,00

47.000,00 47.000,00

47.000,00 47.000,00 40.000,00

03022 Ordine pubblico e sicurezza-Sistema integrato di sicurezza urbana-Spese in
conto capitale

246.248,00

8.500,00 8.500,00

8.500,00 8.500,00 246.248,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

574.711,03

155.366,23 155.366,23

155.366,23 155.366,23 574.711,03

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

270.000,00

57.437,07 57.437,07

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

270.000,00

57.437,07 57.437,07 270.000,00

09011 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-
Spese correnti

76.000,00

67.431,79 67.431,79

67.431,79 67.431,79 76.000,00

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

100.000,00

200.000,00 200.000,00

200.000,00 200.000,00 100.000,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

2.430.965,76

353.641,39 353.641,39

353.641,39 353.641,39 2.430.965,76

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 24.568,00

19.568,00 19.568,00

19.568,00 19.568,00 24.568,00

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

2.068.093,40

110.784,09 110.784,09

110.784,09 110.784,09 2.068.093,40

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

243.599,00

5.000,00 5.000,00

5.000,00 5.000,00 243.599,00

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

116.556,52

107.176,05 107.176,05

107.176,05 107.176,05 116.556,52

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 18/02/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.380.705,41 224.273,26 224.273,26 15.380.705,41

Titolo 2 4.987.040,92 951.327,89 951.327,89 4.987.040,92

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.704.000,00 0,00 0,00 1.704.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 3.328.700,00 0,00 0,00 3.328.700,00

Totale Spese 25.400.446,33 1.175.601,15 1.175.601,15 25.400.446,33

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

25.400.446,33 1.175.601,15 1.175.601,15 25.400.446,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 18/02/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 14.774.845,81 0,00 0,00 14.774.845,81

Titolo 2 3.195.782,87 0,00 0,00 3.195.782,87

Titolo 3 5.648.822,42 0,00 0,00 5.648.822,42

Titolo 4 3.391.095,11 0,00 0,00 3.391.095,11

Titolo 5 132.318,96 0,00 0,00 132.318,96

Titolo 6 1.745.000,00 0,00 0,00 1.745.000,00

Titolo 7 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Titolo 9 4.067.796,24 0,00 0,00 4.067.796,24

Totale Entrate 33.955.661,41 0,00 0,00 33.955.661,41

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 1.352.982,00 0,00 0,00 1.352.982,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

35.308.643,41 0,00 0,00 35.308.643,41

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 1.278.998,41

21.489,38 0,00

21.489,38 0,00 1.300.487,79

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

135.512,60

22.207,15 0,00

22.207,15 0,00 157.719,75

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto
capitale

885.415,65

47.000,00 0,00

47.000,00 0,00 932.415,65

03022 Ordine pubblico e sicurezza-Sistema integrato di sicurezza urbana-Spese in
conto capitale

180.220,38

8.500,00 0,00

8.500,00 0,00 188.720,38

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

574.374,69

155.366,23 0,00

155.366,23 0,00 729.740,92

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

253.361,56

57.437,07 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

253.361,56

57.437,07 0,00 310.798,63

09011 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-
Spese correnti

67.431,79

67.431,79 0,00

67.431,79 0,00 134.863,58

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

100.000,00

200.000,00 0,00

200.000,00 0,00 300.000,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

2.798.078,72

353.641,39 0,00

353.641,39 0,00 3.151.720,11

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 49.136,00

19.568,00 0,00

19.568,00 0,00 68.704,00

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

3.160.395,69

110.784,09 0,00

110.784,09 0,00 3.271.179,78

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 18/02/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 235 / 2019

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

237.874,26

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 242.874,26

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

185.149,20

107.176,05 0,00

107.176,05 0,00 292.325,25

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 18/02/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 19.499.607,48 224.273,26 0,00 19.723.880,74

Titolo 2 7.071.109,27 951.327,89 0,00 8.022.437,16

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 2.107.011,32 0,00 0,00 2.107.011,32

Titolo 5 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Titolo 7 4.414.932,96 0,00 0,00 4.414.932,96

Totale Spese 34.092.661,03 1.175.601,15 0,00 35.268.262,18

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

34.092.661,03 1.175.601,15 0,00 35.268.262,18

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  235/2019 ad  oggetto:  RENDICONTO  ESERCIZIO  2018. 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2018 AI SENSI 

DELL'ART. 228,  COMMA 3,  DEL  TUEL. si  esprime ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Tradate, 22/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  235/2019 del  SETTORE  FINANZIARIO ad  oggetto:  RENDICONTO 

ESERCIZIO  2018.  RIACCERTAMENTO ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E  PASSIVI  AL 

31.12.2018 AI SENSI DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL TUEL. si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 22/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 22/02/2019

FINANZIARIO

Oggetto:  RENDICONTO ESERCIZIO 2018. RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 
RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2018 AI SENSI DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL 
TUEL.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/02/2019.

Tradate, 25/02/2019 Sottoscritto da
BELLEGOTTI MARINA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


